
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 marca 2024 r. 

Poz. 446 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘ TRZNYCH I ADMINISTRACJI 1)
 

z dnia 24 marca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad otrzymywania i wysokości uposażenia zasadniczego 

policjantów, dodatków do uposażenia oraz ustalania wysługi lat,  

od której jest uzależniony wzrost uposażenia zasadniczego 

Na podstawie art. 101 ust. 2, art. 102 i art. 104 ust. 6 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 grudnia 2001 r. w sprawie szczegóło-

wych zasad otrzymywania i wysokości uposażenia zasadniczego policjantów, dodatków do uposażenia oraz ustalania wy-

sługi lat, od której jest uzależniony wzrost uposażenia zasadniczego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1236, z późn. zm.2)) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 6 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Stawki dodatku do uposażenia wymienionego w ust. 1 pkt 1 ustala się w postaci mnożników kwoty bazowej, 

o której mowa w § 1 ust. 2.”; 

2) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Mnożniki kwoty bazowej, od których są uzależnione stawki dodatku za stopień, są określone w tabeli stano-

wiącej załącznik nr 3 do rozporządzenia.”; 

3) załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, mają zastoso-

wanie do ustalania stawek dodatku za stopień należnych od dnia 1 stycznia 2024 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. W. Szczepański 

  

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2708). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 385, z 2017 r. poz. 135 i 253, 

z 2018 r. poz. 309, 486 i 819, z 2019 r. poz. 240, 366 i 636, z 2020 r. poz. 599 i 1988, z 2022 r. poz. 106, 336, 580, 816 i 1254 oraz 

z 2023 r. poz. 376, 385, 653, 897 i 1883. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 446 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 24 marca 2024 r. (Dz. U. poz. 446) 

 

TABELA MNOŻNIKÓW KWOTY BAZOWEJ, OD KTÓRYCH SĄ UZALEŻNIONE STAWKI DODATKU  

ZA STOPIEŃ 

 

Lp. Nazwa stopnia policyjnego Mnożnik kwoty bazowej 

1 generalny inspektor 1,35 

2 nadinspektor 1,29 

3 inspektor 1,23 

4 młodszy inspektor 1,20 

5 podinspektor 1,18 

6 nadkomisarz 1,16 

7 komisarz 1,15 

8 podkomisarz 1,14 

9 aspirant sztabowy 1,12 

10 starszy aspirant 1,11 

11 aspirant 1,09 

12 młodszy aspirant 1,08 

13 sierżant sztabowy 1,07 

14 starszy sierżant 1,05 

15 sierżant 1,04 

16 starszy posterunkowy 0,99 

17 posterunkowy 0,96 

 


		2024-03-26T14:31:59+0000
	Monika Salamończyk


		2024-03-26T16:00:38+0100




